
CITTA' DI POTENZA

N. 69 -  Registro Provvedimenti del Sindaco

Cimitero Monumentale di San Rocco

OGGETTO: APERTURA DOMENICALE UFFICIO AMMINISTRATIVO.

IL SINDACO

Ritenuto necessario rivedere la propria precedente Ordinanza n. 57 del 24.05.2020, limitatamente 
all’orario  di  apertura  dell’ufficio  amministrativo  del  Cimitero  di  Borgo  San  Rocco,  così  da 
assicurarne l’apertura anche nelle giornate della domenica, dalle ore 8,30 alle ore 12,30, ai fini del 
rilascio delle autorizzazioni al trasporto delle salme fuori comune;

Ritenuto,  altresì,  di  confermare  la  chiusura  del  richiamato  ufficio  nei  giorni  festivi,  anche  se 
coincidenti con la domenica, salva l’ipotesi della ricorrenza di due festività consecutive, nel qual 
caso l’apertura è assicurata in coincidenza con il secondo giorno festivo;

Visto  l’art. 50 del D.Lgs. n. 267/2000, che definisce la competenza del Sindaco nella fissazione 
degli orari di apertura dei servizi pubblici locali;

Visto l’art. 51, comma 1, del D.P.R. 10 settembre 1990, n. 285 che attribuisce al Sindaco i compiti  
di manutenzione, ordine e vigilanza dei cimiteri; 

Visti gli articoli 4 e 17 del Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria approvato con Delibera di 
Consiglio Comunale n. 66 del 26.07.2017 che demandano al Sindaco l’ordine e la vigilanza sul 
Civico Cimitero;

ORDINA

Dal 1° settembre 2021, il rilascio delle autorizzazioni al trasporto di salme fuori comune sarà 
effettuato presso l’ufficio amministrativo del Civico Cimitero di Borgo San Rocco nei giorni 
dal Lunedì al Sabato con orario dalle 8.00 alle ore 13.00 e la domenica dalle ore 8.30 alle ore 
12.30, ferma restando la chiusura  nei giorni festivi, anche se coincidenti con la domenica e 
fatta  salva l’ipotesi  della  ricorrenza di due festività  consecutive,  nel  qual  caso l’apertura è 
assicurata in coincidenza con il secondo giorno festivo.

DISPONE

La presente  ordinanza  avrà  efficacia  a  decorrere  dal  giorno 1°  settembre  2021 e  fino  a  nuova 
disposizione. Rimane confermato quanto altro disposto con l’ordinanza n. 57 del 24.05.2020.

Comune di Potenza – Gabinetto del Sindaco – Piazza Giacomo Matteotti – 85100 Potenza – tel. 0971410919



TRASMETTE

• al Dirigente dell’U.D. Servizi Istituzionali;
• alla Polizia Locale;
• all’Ufficio dei Servizi Cimiteriali che curerà la trasmissione alle imprese locali per le 

onoranze funebri.

La presente ordinanza viene portata a conoscenza della cittadinanza mediante affissione in apposito 
spazio  presso  il  Civico  Cimitero  di  Borgo  San  Rocco,  pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del 
Comune di Potenza, nonché pubblicazione all’Albo Pretorio dell’Ente.

Dalla Residenza Municipale, 31 agosto 2021

  IL SINDACO
Mario Guarente

Comune di Potenza – Gabinetto del Sindaco – Piazza Giacomo Matteotti – 85100 Potenza – tel. 0971410919


		2021-08-31T12:36:52+0000
	Guarente Mario




